
Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000

Affidamento del “Servizio del progetto di seconda accoglienza nella rete SIPROIMI – categoria minori
stranieri non accompagnati (MSNA) – Comune di Trabia (PA). Prosecuzione “SIPROIMI/MSNA” (Prog-1662-

PR-2) – D.M. n. 29306 del 01/07/2024.

Informazioni sulla gara
ID 2703

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CPV: 85311000-2

Protocollo: 2523/2024

CIG: B4E9C34632

CUP: C95124000050001

Tipo di fornitura: Servizi

Atto di riferimento: n. 954 del 04/12/2024

RUP: Antonio Alibrando

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000

Centro di costo: Centrale unica di Committenza

Destinatario fornitura/servizio: Centrale unica di Committenza

Aggiudicatario: NUOVA GENERAZIONE COOPERATIVA SOCIALE
Importo di aggiudicazione comprensivo degli

oneri: 778.653,00 €

Data di aggiudicazione: 04 aprile 2025



Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 778.653,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 778.653,00 €

Oneri: 0,00 €

Importo contributo ANAC: 77,00 €

Garanzia fideiussoria: 15.573,06 €

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 18 dicembre 2024 18:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 28 dicembre 2024 12:00:00

Data scadenza: 03 gennaio 2025 10:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
DGUE formato elettronico

Domanda di partecipazione

Documento di Identità

Contributo Anac

Garanzia provvisoria

Elenco dei principali servizi svolti

Attestazione di pagamento bollo F24

Dichiarazione accettazione clausola sociale

Dichiarazione accettazione clausole bando

Dichiarazione disponibilità strutture

Attestazione istituto bancario o intermediario

Eventuali certificazioni ISO

Eventuale contratto di avvalimento

Eventuale dichiarazione di impegno a costituire RTI

Dichiarazione resa ai sensi del protocollo di legalità

Eventuali documenti integrativi

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica non prevista per la presente procedura

Documentazione gara
Bando di gara

Disciplinare di gara

Capitolato speciale d'appalto

Piano finanziario



Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

1. ADEGUATEZZA DELLE MODALITÀ ORGANIZZATIVE DEI SERVIZI DESCRITTI NEL CAPITOLATO
TECNICO

1.a - Grado di adeguatezza dell’organizzazione dei
servizi di accoglienza 10.00

1.b - Grado di adeguatezza dell’organizzazione dei
servizi d’integrazione 10.00

1.c - Grado di adeguatezza dell’organizzazione dei
servizi di tutela 10.00

1.d - Grado di adeguatezza della dotazione di mezzi
e strumenti per la realizzazione dei servizi descritti 10.00

Totale criterio 40.00

2. ADEGUATEZZA DELLE STRUTTURE DI ACCOGLIENZA

2.a - Grado di adeguatezza delle Strutture di
accoglienza con riferimento alla ubicazione
territoriale e al livello di accessibilità ai servizi
cittadini

10.00

2.b - Grado di adeguatezza delle Strutture di
accoglienza con riferimento alla strutturazione e
organizzazione degli spazi interni

10.00

Totale criterio 20.00

3. QUALIFICAZIONE DEL SOGGETTO PROPONENTE E DEL GRUPPO DI LAVORO

3.a - Grado di esperienza del Soggetto proponente
nella gestione di servizi di accoglienza, integrazione
e tutela rivolti ai minori stranieri

15.00

3.b - Grado di esperienza e qualificazione
professionale degli operatori che si intendono
impiegare nei servizi (Personale tecnico e
amministrativo, personale assegnato ai servizi di
accoglienza)

10.00

3.c - Grado di adeguatezza del Piano di formazione
che si intende attuare nel periodo di esecuzione del
servizio (a carico del soggetto proponente)

5.00

Totale criterio 30.00

4. CAPACITÀ DI NETWORKING

4.a - Grado di conoscenza del Territorio Comunale
con specifico riferimento alle attività di integrazione
dei destinatari dei servizi

5.00

4.b - Grado di adeguatezza delle modalità di
coinvolgimento e attivazione della rete istituzionale
e informale sull’integrazione dei minori stranieri

5.00

Totale criterio 10.00

Totale 100.00



Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Relazione tecnico-descrittiva (max 20 pag.)


	Affidamento del “Servizio del progetto di seconda accoglienza nella rete SIPROIMI – categoria minori stranieri non accompagnati (MSNA) – Comune di Trabia (PA). Prosecuzione “SIPROIMI/MSNA” (Prog-1662-PR-2) – D.M. n. 29306 del 01/07/2024.

